
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 136/2025 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2025 – Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 

de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar da rede municipal de ensino do Município 

de Santana/BA, em atenção ao Estatuto da Criança e do Adolescente - Lei 8.069/1990 e ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) - Lei 11.947/2009, conforme especificações contidas no 

Termo de Referência – Anexo I deste Edital– Inicio do Recebimento das propostas dia 27/05/2025 

as 08:00hrs, até dia 05/06/2025 as 08:00hrs. Início da disputa as 09:00hs do dia 06/06/2025 –

Edital/Local: no sistema eletrônico https://www.bnc.org.br, pelo Diário Oficial do Município– 

Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, no seguinte endereço eletrônico: 

https://www.gov.br/pncp/pt-br.   Santana/BA, 23 de maio de 2025. José Raul Alkmim Leão - 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

https://www.bnc.org.br/

